

Årsberetning DKDK 2022-2023



Demenskoordinatorerne i Danmark er en forening for fagpersoner, der til dagligt arbejder med indsatser på demensområdet i kommuner og regioner, og som enten har en efteruddannelse i demens og/eller arbejder som demenskoordinator, -konsulent, underviser eller lignende.

DKDK deler sekretariat med Danske Ældreråd, SUFO og Dansk Gerontologisk Selskab. Sekretariatet bistår bestyrelsen i forhold til politiske kontakter, planlægning og afvikling af årskursus, bestyrelsesmøder, medlemskontakt, økonomi, m.v.

DKDK har pr. juni 2023 469 medlemmer. I 2023 har der været en nettotilgang af medlemmer på 11. Vi har medlemmer i alle 5 regioner samt i Grønland og Færøerne.



Maj 2022: Visionseminar med nyvalgt bestyrelse.

December 2022: Medlemsbladet sættes i bero. Til gengæld styrkes indsatsen på sociale medier, og vi udsender hyppigere nyhedsbreve til medlemmerne.

Maj 2023: Opstart på formulering af DKDK's hovedbudskaber til politikere, samarbejdspartnere og medlemmer.

September 2022: Vedtægtsændringer vedtaget på generalforsamling.

Januar 2023: Formulering af DKDK's langsigtede mål som er, at familier med demens får det bedste omsorgs- og behandlingstilbud med henblik på at leve et godt liv med demens. DKDK's bidrag til det er bl.a. et årskursus, der engagerer medlemmerne, gør dem klogere og bidrager til højnet demensfaglighed samt udvikling af koncept for faglige netværksgrupper for medlemmerne.

September 2023: Opstart af erfagrupper for medlemmer.

Økonomi:

DKDK's indtægter kommer fra kontingenter og indtægter fra deltagere og udstillere på årskursus. Årskurset er samtidig den markant største udgift. Bestyrelsens arbejde er ulønnet, mens formanden modtager et mindre honorar. Årsregnskabet i 2022 viser et samlet underskud på 106.426 kr., som skyldes fald i aktiekurser - før kursregulering var der et mindre overskud på 35.610 kr.

DKDK har det sidste år haft særligt fokus på disse budskaber:

En tidlig indsats er afgørende for et godt demensforløb. Vi skal investere i hjælp og støtte i den tidlige fase - også selvom diagnosen ikke er stillet. Det har vi fx uddybet [her](#).

Hvis vi skal lykkes med at skabe gode demensforløb og i sidste ende undgå brugen af antipsykotisk medicin, så skal vores system og organisering understøtte personcentreret omsorg. Det gælder ikke mindst i dokumentationen. Derfor ønsker DKDK at udvikle FS III hen i mod et mere personcentreret dokumentationssystem.

Demensområdet kalder på demensfaglige kompetencer både på basis- og på specialistniveau. Det ses tydeligt fx i Sundhedsstyrelsens anbefalinger blandt andet vedrørende tværsektorielle forløb, hvor demenskoordination fremhæves som et centralt aspekt. Derfor er vi optagede af, i hvilken grad kommunale besparelser får indflydelse på demens-koordinatorernes virke.

Disse budskaber har vi bl.a. haft lejlighed til at fremføre på møde med Sophie Løhde i juni 23 og til demensdagene i maj 23.

Vi har også været mere tilstede på sociale medier - følg os her:

[LinkedIn](#) [Facebook](#) [Twitter](#)

DKDK er repræsenteret i:

- Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark
- Følgegruppe for Demenshandlingsplan
- Alliance til nedbringelse af antipsykotisk medicin
- Arbejdsgruppen NKA for forebyggelse og behandling af adfærdsmæssige og psykiske symptomer ved demens
- Velfærdsteknologirådet
- Dialogforum om fremtidsfuldmagter
- Demensforum



Årskursus udgør en stor del af foreningens arbejde. Årskurset er en årligt tilbagevendende efteruddannelsesaktivitet for fagpersoner på demensområdet. Derfor arbejder bestyrelsen kontinuerligt på at udvikle årskurset og tilrettelægge oplæg og seminarer således, at de er praksisnære, og deltagerne kan omsætte viden til deres egen praksis efterfølgende. I år har vi bl.a. haft fokus på det ved at tilrettelægge seminarerne i tre forskellige spor, så deltagerne har mulighed for at fokusere deres deltagelse på årskursus til det faglige felt, der er mest relevant for dem. De tre spor er:

- Demenskoordinatoren som forandringsagent
- Demensfaglige metoder
- Livet med demens

Vi oplever stor interesse for årskurset blandt både medlemmer og samarbejdspartnere. Igen i år har vi givet plads til Frie Foredrag, hvor demenskoordinatorer og andre kan præsentere deres projekter. Vi har i år fået 9 ansøgninger og har udvalgt 6 projekter til Frie Foredrag, der ligger i seminarblokken om torsdagen på årskursus. Bestyrelsen er utroligt glade for den store positive interesse for årskurset.

Bestyrelsen 2022-2023

